
1

Výpis usnesení z 6. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 27.04.2015

USNESENÍ č. 763/15/mRK
Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční 
uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice - dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční 
uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice“ - dodatečné stavební 
práce“, a to uchazeči DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ: 27349187, za 
nabídkovou cenu 851. 050,59 Kč bez DPH, 1.029.771,20 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, 
rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední 
odborné školy Jilemnice“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3236/2013 mezi Libereckým krajem a společností DKK 
Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ: 27349187, jehož předmětem jsou 
dodatečné stavební práce ve výši 851.050,59 Kč bez DPH, 1.029.771,21 Kč včetně DPH 
a méněpráce ve výši 410.770,22 Kč bez DPH, 497.031,96 Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 764/15/mRK
Zadání veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže – dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky dle § 23 odst. 7 písm. a) „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže –
dodatečné stavební práce“, a to uchazeči SYBAN s.r.o., ul. 28. října, 460 07 Liberec 7, 
IČ 254 01 343, za nabídkovou cenu 588.401,- Kč bez DPH, 711.965,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Střední škola hospodářská 



Výpis usnesení z 6. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.04.2015

2

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 
01, domov mládeže – dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1425/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností SYBAN s.r.o., ul. 28. října, 460 07 Liberec 7, IČ 254 01 343, jehož předmětem 
jsou dodatečné stavební práce ve výši 588.401,- Kč bez DPH, 711.965,- Kč včetně DPH 
a méněpráce ve výši 337.610,- Kč bez DPH, 408.508,- Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 05. 2015

USNESENÍ č. 765/15/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis 
technologie Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie 
Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“, a to uchazeče YOUR SYSTEM, spol. s r.o., 
IČ 00174939, se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00  Praha 4, za nabídkovou cenu 28.894.890,- Kč 
bez DPH, 34.962.816,90 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1 smlouvu o dílo č. OLP/1311/2014 mezi Libereckým krajem a společností YOUR SYSTEM, 
spol. s r.o., IČ 00174939, se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00  Praha 4,

2. servisní smlouvu č. OLP/1312/2014 mezi Libereckým krajem a společností YOUR SYSTEM, 
spol. s r.o., IČ 00174939, se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00  Praha 4

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 766/15/mRK
Rozpočtové opatření č. 109/15 – účelová dotace Saské rozvojové dotační banky na financování 
Projektu „Moderní příležitosti marketingu CR“ pro partnera projektu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 109/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou neinvestiční 
dotaci od Saské rozvojové dotační banky na financování projektu „Moderní příležitosti 
marketingu CR“ ve výši 772.065,97 Kč (28.029,26 EUR),

2. současně navyšují výdaje kapitoly 92307 – Spolufinancování EU, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, o částku 772.065,97 Kč (28.029,26 EUR), průtokovou dotaci pro 
partnera projektu – Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz mbH, Heideweg 2, 



Výpis usnesení z 6. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.04.2015

3

02953 Bad Muskau

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 109/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 767/15/mRK
Rozpočtové opatření č. 98/15 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923 –
Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektové partnery Landratsamt 
Görlitz a Landratsamt Bautzen

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 98/15, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 9.251.468,36 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, na projekt "Přeshraniční integrace informací, 
nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof",

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana, o celkovou
částku 9.251.468,36 Kč na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů 
a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof", které jsou určeny pro projektové 
partnery - Landratsamt Görlitz, Hugo-Keller-Strasse 14, 02826 Görlitz ve výši 
4.763.294,88 Kč a Landratsamt Bautzen, Bahnhofstrasse 9, 02625 Bautzen, ve výši 
4.488.173,48 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 98/15 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 768/15/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava silnice III/2702 
Drchlava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Oprava silnice III/2702 Drchlava“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1478/2015

a u k l á d á



Výpis usnesení z 6. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.04.2015

4

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 769/15/mRK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ – rozhodnutí o námitkách

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o nevyhovění námitkám, proti rozhodnutí o vyloučení a proti výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče ALPINE Bau CZ a.s., IČ: 02604795, se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, v souladu s ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice 
III/27243 ve Zdislavě“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 770/15/mRK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2015 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje – změna smlouvy před podpisem

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení rady Libereckého kraje č. 725/15/RK v části schvaluje pod bodem b) a v části ukládá pod 
bodem a),

s c h v a l u j e

nové znění smlouvy číslo OLP/1430/2015 (číslo poskytovatele: 259S/2015) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 ve výši 187.440.000,- Kč, 
mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu číslo 
OLP/1430/2015, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 187.440.000,- Kč z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 na opravy silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, 
uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, IČ: 70856508, a Libereckým krajem 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 05. 2015



Výpis usnesení z 6. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.04.2015

5

USNESENÍ č. 771/15/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
žádostí na poskytnutí dotace z ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování žádostí o poskytnutí 
dotace včetně povinných příloh z ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1“, a to uchazeče 
Euroregion Nisa, regionální sdružení, se sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, IČ: 00832227, za 
nabídkovou cenu 146 670 Kč bez DPH, 177 470,70 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu na zpracování projektových žádostí č. OLP/1624/2015 mezi Libereckým krajem 
a Euroregionem Nisa, regionální sdružení, se sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, IČ: 00832227

u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit předložení smlouvy na 
zpracování projektových žádostí č. OLP/1624/2015 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 29. 4. 2015
Zapsala: Irena Dočekalová


